
  
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 15. listopadu 2023 

Přítomní: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., online účast, doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., online účast, doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava 
Mikulecká, CSc., online účast, prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D., prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., 
online účast od 14:05, PhDr. Dana Soušková, Ph.D., doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., online 
účast, doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D., online účast 
 
Omluveni: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D.  
 
Nepřítomní: - 
 
Přizvaní a hosté: doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, k bodu č. 2 
 
Předsedající: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Zasedání předsedala doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., která ve 14:00 zahájila jednání 
a přivítala přítomné účastníky a účastnice. Jednání probíhalo za použití prostředků komunikace 
na dálku.  
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech 
3. Komplexní hodnocení studijních programů 
4. Zpráva o postupu naplňování doporučení hodnotitelů IEP 
5. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 9 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
 
 
 
 
 



2 
 

2. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech  
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Na zasedání byly zařazeny informace 
o změnách garantů studijních programů a studijních oborů Pedagogické fakulty. Změny 
prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní záležitosti 
a akreditace. Změny v garancích akreditovaných studijních programů a oborů vyplývají zejména 
z personálních změn na fakultě (snížení výše úvazku či ukončení pracovního poměru stávajících 
garantů), příp. v reakci na hodnocení Národního akreditačního úřadu (NAÚ). 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta bakalářského studijního programu PdF Etická výchova se 
zaměřením na vzdělávání. Novým garantem tohoto studijního programu bude prof. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta studijního oboru Výtvarná tvorba se zaměřením na 
vzdělávání bakalářského studijního programu PdF Specializace v pedagogice. Novým garantem 
tohoto studijního oboru bude doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta bakalářského studijního programu PdF Základy techniky 
se zaměřením na vzdělávání. Novou garantkou tohoto studijního programu bude 
doc. Mgr. et Mgr. Marie Hubálovská, Ph.D. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta navazujícího magisterského studijního programu PdF 
Učitelství pro 2. stupeň základních škol. Novou garantkou tohoto studijního programu bude 
doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



3 
 

Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta studijního oboru Učitelství pro 2. stupeň základních škol 
– francouzský jazyk a literatura magisterského studijního programu PdF Učitelství pro 2. stupeň 
základních škol. Novou garantkou tohoto studijního oboru bude doc. PhDr. Květuše 
Kunešová, Ph.D. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta studijního oboru Učitelství pro 2. stupeň základních škol 
– výtvarná výchova magisterského studijního programu PdF Učitelství pro základní školy. Novým 
garantem tohoto studijního oboru bude doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Komplexní hodnocení studijních programů 
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., tajemnice 
RVH, shrnula aktuální stav komplexního hodnocení studijních programů, které bylo zahájeno na 
jaře tohoto roku. Očekává se předložení výsledných návrhů na hodnocení na lednové zasedání 
RVH.  
 
Dále byl předsedající představen návrh na zahájení hodnocení dalších studijních programů a na 
složení příslušné pracovní skupiny. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení dvou studijních programů PdF: bakalářský studijní program 
Učitelství pro mateřské školy a navazující magisterský studijní program Pedagogika předškolního 
věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami, a zřizuje a jmenuje pro něj společnou 
pracovní skupinu ve složení: doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. (zpravodajka), Mgr. Simona 
Hendrychová, PhD., Mgr. Simona Tetourová. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Tajemnice RVH bude o zahájení hodnocení informovat fakultu a garanty studijních programů. 
Odevzdání sebehodnoticích zpráv bylo odůvodněným rozhodnutím předsedy stanoveno do 
2. února 2024.  
 
 
 



4 
 

4. Zpráva o postupu naplňování doporučení hodnotitelů IEP 
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Zprávu předkládá rektor prof. Ing. Kamil 
Kuča, Ph.D. Zpráva reaguje na výsledky mezinárodního hodnocení, které se konalo v rámci 
Institutional Evaluation Programme (IEP) spjatého s European University Association (EUA), 
a představuje implementaci jednotlivých doporučení za přibližně roční období od obdržení 
výsledků. 
 
Podrobnosti prezentovala Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., z oddělení kvality. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH vzala na vědomí zprávu UHK Progress Report on addressing and implementing 
recommendations stated in the Evaluation Report, týkající se naplňování doporučení 
hodnotitelského týmu IEP za období srpen 2022 – srpen 2023. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Různé 
 
Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., informovala o jednání ke studentské zpětné vazbě k výuce 
předmětů, které se konalo 9. 11. 2023 za účasti zástupců a zástupkyň vedení univerzity, vedení 
fakult a akademických senátů, a hlavních výsledcích tohoto jednání. 
 
Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., dále seznámila přítomné s navrženým výstupem v rámci CRP ke 
kolegiální zpětné vazbě, který vypracovala Ostravská univerzita. Následovala diskuze 
k možnostem uplatnění obdobných postupů na UHK. 
 
Předsedající doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., informovala o rezignaci na členství v RVH 
PhDr. Dany Souškové, Ph.D., a poděkovala jí za její vynikající a pečlivou práci v radě.  Dále sdělila 
informaci o rezignaci na členství zástupce studujících Bc. Denise Háce, který již v době tohoto 
zasedání není členem rady. Poté byl představen postup jmenování nových členů RVH.  
 
Další zasedání RVH se uskuteční 17. 1. 2024 od 14:00 v zasedací místnosti rektorátu. 
 
Předsedající ukončila zasedání a všem přítomným poděkovala za účast. 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřila: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 


